
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

          Albo on line 
          Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: decreto costituzione commissione valutazione Richiesta disponibilità per selezione personale ATA A.A. Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-74 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

CUP I49J21005620006 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento europei, il Regolamento (UE) 

n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04/02/2021-Delibera n. 

324-Verbale n. 160; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   ;  

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali 

Europei – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Visto  l’Avviso prot.n.  28966  del  06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.   

Vista  nota Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021avente per oggetto: Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione; per un importo complessivo di € 40.857,11;; 

Vista delibera n. 297 Collegio Docenti 10/09/2021 Verbale n. 244 Ratifica Candidatura Progetto Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 

Vista delibera n. 385 Consiglio di Istituto 28/09/2021 Verbale n. 167 Ratifica Candidatura Progetto Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione; 

Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza COVID-19 n. 245 

del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 305 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 2021/2022  

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

18
 -

 0
4/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Visto  il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza COVID-19 n. 

168 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 400 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 2021/2022 

Visto  il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 169 del 22.11.21 che ha deliberato del. N. 406 

l’assunzione a bilancio PON-FESR 28966 del 06/09/2021 Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione 

Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04/02/2022-Delibera n. 

424-Verbale n. 172; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. E.F. 2022 scheda finanziaria A.3.18; 

Visto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Visto  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 

4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario reclutare una unità di personale A.T.A.; 

Vista  la delibera del Collegio dei docenti dei Criteri di selezione personale ATA n. 320 del verbale n. 247 del 23/02/2022; 

Vista  la delibera del Consiglio di Circolo dei Criteri di selezione personale ATA n. 429 del verbale n. 173 del 25/02/2022; 

Vista la propria determina Prot. n. 2112/II.5 del 25/02/2022 richiesta disponibilità personale ATA Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

Vista propria Richiesta disponibilità per selezione personale ATA A.A. Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici prot. n 2113/IV.2 del 25/02/2022  

 
DECRETA 

La costituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute relative alla procedura in oggetto. 
La Commissione è costituita dai seguenti componenti: 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo Presidente 
DSGA Dott.ssa Sara Sbardella 
Docente Marco Farroni  
Le operazioni si svolgeranno secondo il seguente iter:  

Verifica della documentazione pervenuta entro i termini fissati; 
Dichiarazione Elenco partecipanti;  
Valutazione dei titoli;  
Attribuzione dei relativi punteggi;  
Formulazione della graduatoria provvisoria conseguente all’esame delle istanze. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

18
 -

 0
4/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2022-03-04T10:37:42+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




